INDICAÇÃO Nº 6415/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que estude  a possibilidade de implantar na escola do bairro Cidade Jardim, turmas de 5ª a 8ª série.

JUSTIFICATIVA

A inexistência destas séries na escola do bairro Cidade Jardim, vem causando muitos transtornos, porque os jovens têm que se deslocar até ao centro da cidade, o que além de causar prejuízos financeiros para a família, deixa os pais muito preocupados.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2001.

Antônio Luiz de Almeida

Vereador

PAGE